
:

N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

X

X

4. Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

X

X

X

X

X

X

JUSTIFICADO

X

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTE

5. Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea

6. Mg. Lorenzo Pablo Ilave Garcia

8. Sheril Alani Sulca Carpena

9. Yhofriy Romero Salazar

10. Stefany Infanzon Coronel

11. Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        

12. Dra. Caroline Isabelle Tapia Flores

13.12.2024

4:30 p.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE AUXILIAR

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 008634-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO AMPLIACIÓN DE CONTRATO

DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-

EXPEDIENTE: 08849-FDCP-D-2024 (11.DIC.2024)- OFICIO N°0358-2024-EPE-FDCP-UPLA -

SOLICITO AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL DE MG. EGOAVIL VICTORIA ELSA MARLENI Y

MG.CASTRO INGAROCA FLORINDA MARTHA, A PARTIR DEL 23.12.2024 AL 31.12.2025,

EN CUMPLIMIENTO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0245-2023-

CU-UPLA, DE FECHA 03.03.2023, ART. 7, INCISO A, B, Y C, ART 8, ART 9 Y ANEXO 1

(CRONOGRAMA PARA LA CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS DE CALIDAD), PARA SU

APROBACIÓN POR EL CONSEJO DE FACULTAD- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-

DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

X

ACUERDO: TÉNGASE PRESENTE PARA SU TRATAMIENTO EN

EL CONSEJO DE FACULTAD DE 07 DEL MES DE ENERO 2025

CON CITACIÓN DEL DIRECTOR DE ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN.

DOCUMENTO: Comunicado a 

Director de Escuela de fecha 

02.01.2025 se cita para consejo del 

07.01.2025

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

2. PROVEIDO N° 008596-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO PLAN ESPECIFICO DE

INVESTIGACIÓN TESIS II Y TESIS III DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION

INICIAL Y PRIMARIA-EXPEDIENTE: 08813-FDCP-D-2024 (11.DIC.2024)- OFICIO N°0356 -

2024-EPE-FDCP-UPLA - REMITO PLAN ESPECIFICO DE INVESTIGACIÓN TESIS II Y

TESIS III DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION INICIAL Y PRIMARIA - DR.

ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN  - PLAN ESPECÍFICO DE INVESTIGACIÓN TESIS II  Y TESIS III 02 FOLIOS

X
ACUERDO: CITAR AL DIRECTOR DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN A FIN DE SUSTENTAR EL

EXPEDIENTE PARA EL PRÓXIMO CONSEJO DE FACULTAD

DOCUMENTO: Comunicado 001 de 

fecha 02.01.2025 se cita para 

consejo del 07.01.2025

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

7. Dr. Hector Arturo Vivanco Vasquez

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
ASISTENCIA (***)

1. Dr. Luis Alberto Poma Lagos DECANO

BASE LEGAL                                                                                                                                                              

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES FORMATO N° 003

       RECTORADO

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

DOCENTE PRINCIPAL

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

24°

2. Dr. German Cifuentes Moya

 3. Dr. Pierre Chipana Loayza

CITACIÓN

ORDINARIA



DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS 

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

5. PROVEIDO N° 08798-FDCP-D-2024 -REMITO INFORME N°007-2024-EPE-FDCP-UPLA

DEL CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN DE ETAPA II: EVALUACIÓN DE AVANCE

DE ESTÁNDARES DE LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS. - EXPEDIENTE: 08798-FDCP-D-2024

(11.DIC.2024)- OFICIO N°0345 -2024-EPE-FDCP-UPLA – REMITO INFORME DEL

CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN DE ETAPA II: EVALUACIÓN DE AVANCE DE

ESTÁNDERES DE LA ESCUELA DE EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD

DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS – Dr. ZENON MANUEL LÓPEZ ROBLES-Director

de la Escuela Profesional de Educación Inicial y Educación Primaria- INFORME Nº 007-2024-

EPE-FDCP-UPLA- INFORME DEL CUMPLIMIENTO DE LA PROGRAMACIÓN DE ETAPA II:

EVALUACIÓN DE AVANCE DE ESTÁNDARES DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL Y PRIMARIA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS- OFICIO No. 262-2024-J/OGC-R-UPLA- PROGRAMACIÓN DE ETAPA II:

EVALUACIÓN DE AVANCE DE ESTÁNDARES EN LA FACULTAD DE DERECHO Y

CIENCIAS POLÍTICAS- Mtro. Jessica G. Santivañez Contreras -Jefe OFICINA DE GESTIÓN

DE LA CALIDAD

X
ACUERDO: TÉNGASE COMO ATENDIDO EN EL CONSEJO DE

FACULTAD DE SESIÓN 06.12.2024

DOCUMENTO: Comunicado a 

Director de Escuela P. Educación 

dado que se atendió en anterior 

consejo.

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 008511-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO INFORME ACADEMICO POR

DUPLICIDAD DE NOTAS DE GRADOS HINOJOSA CINTTIA De: MODULO - EDUCACIÓN-

EXPEDIENTE: 08309-FDCP-D-2024 (05.DIC.2024)- OFICIO Nº 313-CAA/FD-2024-UPLA-

REMITO INFORME No. 014-CAA/EPE/FD-2024- DR. GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA-

COORDINADOR DE ASUNTOS ACADEMICOS- INFORME No.014-CAA/EPE/FD-2024-

SOBRE ANULACION DE MATRICULA POR DUPLICIDAD DE NOTAS DE GRADOS

HINOJOSA CINTTIA MAYRA- NOEMI CRISTINA SANCHEZ RAYMONDI- SECRETARIA DE

LA COORDINACION ASUNTOS ACADEMICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACION- INFORME ACADÈMICO Nº 005-E-2024-CAA-EPEIPS-FDCP-UPLA-

ANULACIÓN DE MATRICULA Y DE NOTAS PERIODO ACADEMICO 2012-0 DE GRADOS

HINOJOSA CINTTIA MAYRA DE LA ESCUELA PROFESIONAL: EDUCACION INICIAL- DR.

GERMAN CIFUENTES MOYA- COORDINADOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS  

X

ACUERDO: EL CONSEJO HACE SUYO EL INFORME REMITIDO

POR LA COORDINACIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS

ANULACIÓN DE MATRICULA Y DE NOTAS PERIODO

ACADÉMICO 2012-0 DE GRADOS HINOJOSA CINTTIA MAYRA

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 1372-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 1154-2024-FDCO-DC-UPLA-SITRADO - RATIFICACIÓN DOCENTE DEL

DR HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ- EXPEDIENTE: 921-FDCP-DC-2024

(11.DIC.2024)- OFICIO N° 315-DDA/FD-UPLA-2024 – RATIFICACION DOCENTE DEL DR

HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA CASTROMONTE-

DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO 

X

ACUERDO: APROBAR LA RATIFICACION DOCENTE DEL DR.

HECTOR ARTURO VIVANCO VASQUEZ CON EL PUNTAJE DE

63.5 EN LA CATEGORIA DE AUXILIAR ADSCRITO A LA

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

DOCUMENTO: Res. N° 1371-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 008751-2024-D-FDCP-UPLA- REMITO RESULTADOS DE DESEMPEÑO

DOCENTE POR ORDEN MERITOCRATICO DEL PERIODO ACADEMICO 2024 II PARA

SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD - EXPEDIENTE: 08971-FDCP-D-2024

(16.DIC.2024)- OFICIO N° 0317-DDA/FD-UPLA-2024 – REMITO RESULTADOS DE

DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRATICO DEL PERIODO ACADEMICO

2024-II PARA SER VISTO EN CONSEJO DE FACULTAD - DR. LUIS ISAÍAS ARTEAGA

CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO – INFORME Nº012-DDA-

FD-UPLA-2024- REMITO INFORME DEL RESULTADO DE DESEMPEÑO DOCENTE 2024-II

DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. HUANCAYO Y FILIALES- DR. LUIS ISAÍAS

ARTEAGA CASTROMONTE- DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO -

RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº1485-2024-CU-UPLA, DE FECHA

05.12.2024- CRONOGRAMA DE EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN

MERITOCRÁTICO DEL PERIODO ACADÉMICO2024-II

X

ACUERDO: DEVOLVER EL OFICIO AL MTRO. JAVIER AMADOR

NAVARRO VÉLIZ, JEFE OFICINA DE EDUCACIÓN

SEMIPRESENCIAL, PARA CANALIZAR CON EL DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADÉMICO A FIN DE LA REALIZACIÓN DEL

DESEMPEÑO MERITOCRATICO 2024-II EN RELACIÓN A LOS

DOCENTES DE LA MODALIDAD DE SEMIPRESENCIAL, FECHO

INGRESE A CONSEJO DE FACULTAD PARA SU TRATAMIENTO

ACUERDO: APROBAR INFORME EVALUACIÓN DEL

DESEMPEÑO DOCENTE POR ORDEN MERITOCRÁTICO DEL

PERIODO ACADÉMICO 2024-II DE LA FACULTAD DE DERECHO 

Y CIENCIAS POLÍTICAS DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES

DE DERECHO, EDUCACIÓN INICIAL, PRIMARIA Y FILIAL

CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Oficio N° 1016-SD-DF-

FD-UPLA-2024 el 16.12.2024 y

Res. N° 1345-CF-FD-UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 008632-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO AMPLIACIÓN DE CONTRATO

DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA-

EXPEDIENTE: 08848-FDCP-D-2024 (11.DIC.2024)- OFICIO N°0357-2024-EPE-FDCP-UPLA -

SOLICITO AMPLIACIÓN DE CONTRATO DEL COMITÉ DE CALIDAD DE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA DE MG. YAURI JANTO EDWIN Y MG. DUSTIN 

DOUGLAS TICSE ALFARO, A PARTIR DEL 23.12.2024 AL 31.12.2025, EN CUMPLIMIENTO

A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 0245-2023-CU-UPLA, DE FECHA

03.03.2023, ART. 7, INCISO A, B, Y C, ART 8, ART 9 Y ANEXO 1 (CRONOGRAMA PARA

LA CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS DE CALIDAD), PARA SU APROBACIÓN POR EL

CONSEJO DE FACULTAD- DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES- DIRECTOR DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN  

X

ACUERDO: TÉNGASE PRESENTE PARA SU TRATAMIENTO EN

EL CONSEJO DE FACULTAD DEL 07 DEL MES DE ENERO 2025

CON CITACION AL DIRECTOR DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACION

DOCUMENTO: Comunicado a 

Director de Escuela P. Educación de 

fecha 02.01.2025 se cita para 

consejo del 07.01.2025



SECRETARIA GENERAL   

SI NO

RECTORADO

SI NO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

SECRETARIA GENERAL  

SI NO

COORDINACIÓN DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

SI NO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 008663-2024-D-FDCP-UPLA - REMITO INSTRUMENTOS NECESARIOS

PARA LA CORRECTA FORMULACIÓN DE LAS ACTIVIDADES Y/O PROYECTOS DEL

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL POI-2025 - EXP: 125-OPLAN- 2024 DE: OFICINA DE

PLANIFICACION | LOCAL CENTRAL.-EXPEDIENTE: 08587-FDCP-D-2024 (12.DIC.2024)-

OFICIO N° 0410-2024–CAAPP/UPLA- REMITO ACTIVIDADES PROGRAMADAS PARA EL

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2025 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS

POLÍTICAS- MG. ANGELA MARÍA RIVERA PAUCARPURA -COORDINACIÓN DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS PLANIFICACIÓN Y PRESUPUESTO

X

ACUERDO: APROBAR EL “PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL

POI - 2025 DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC. PP, A

MÉRITO DEL OFICIO Nº 0410-2024-CAAPP/UPLA, DE FECHA

12.12.2024, PRESENTADO POR LA COORDINADORA DE

ASUNTOS ADMINISTRATIVOS, PLANIFICACIÓN Y

PRESUPUESTO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP, LA

MISMA QUE CONSTA DE 01 FOLIOS, Y ES PARTE

INTEGRANTE DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN

DOCUMENTO: Res. N° 1343-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 008323-2024-D-FDCP-UPLA- DISPONER QUE EL CONSEJO DE

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS REMITA TODO LO ACTUADO,

RESPECTO A LO DISPUESTO EN EL ART. 1 • DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO Nº 212-2024-CU-UPLA DE FECHA 16.02.2024, REFERIDO A LA

PRESUNTA COMISIÓN DEL DELITO CONTRA LA FE PÚBLICA EN AGRAVIO DEL

ESTADO Y LA UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES CONTRA EL BACHILLER MORALES

CANCHARI PEDRO EFRAÍN, EGRESADODE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO,

EN UN PLAZO DE 15 DÍAS HÁBILES, BAJO RESPONSABILIDAD.-EXPEDIENTE: 08531-

FDCP-D-2024 (29.NOV.2024)- RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARION º1448-2024-

CU-UPLA, DE FECHA 14.11.2024

X

ACUERDO: APROBAR REMITIR TODO LO ACTUADO EN

RELACIÓN A LA PRESUNTA COMISIÓN DEL DELITO CONTRA

LA FE PÚBLICA EN AGRAVIO DEL ESTADO Y LA UNIVERSIDAD 

PERUANA LOS ANDES CONTRA EL BACHILLER MORALES

CANCHARI PEDRO EFRAÍN, EGRESADODE LA ESCUELA

PROFESIONAL DE DERECHO COMO TAMBIÉN DE LA SRA

EDITH SANABRIA UNCHUPAICO

DOCUMENTO: Res. N° 1349-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 008322-2024-D-FDCP-UPLA- DISPONER QUE EL CONSEJO DE

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS REMITA TODO LO ACTUADO

RESPECTO A LO DISPUESTO EN EL ART. 1 º DE LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO

UNIVERSITARIO N° 202-2024-CU-UPLA DE FECHA 16.02.2024, REFERIDO A LA

DENUNCIA PRESENTADA CONTRA LA MTRA. CAROLINE TAPIA FLORES, DOCENTE

CONTRATADA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS POR

PRESUNTOS INDICIOS DE COBRO IRREGULAR EN SUSTENTACIÓN DE TESIS, EN UN

PLAZO DE 15 DÍAS HÁBILES, BAJO RESPONSABILIDAD.-EXPEDIENTE: 08531-FDCP-D-

2024 (29.NOV.2024)- RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARION º1448-2024-CU-

UPLA, DE FECHA 14.11.2024

X
ACUERDO: APROBAR REMITIR TODO LO ACTUADO EN

RELACIÓN A LA DENUNCIA APÓCRIFA CONTRA LA MTRO.

CAROLINE TAPIA FLORES 

DOCUMENTO: Res. N° 1348-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 603-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO ACUERDO DE

CONSEJO DE FACULTAD SOBRE SOLICITUD DE ESTADOS FINANCIEROS Y

ECONÓMICOS DE LA UPLA Y DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP -EXPEDIENTE:

486-FDCP-DC-2024 (11.DIC.2024)- PROVEÍDO Nº 6455-2024-R-UPLA-SITRADO - REMITO

ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTAD SOBRE SOLICITUD DE ESTADOS

FINANCIEROS Y ECONÓMICOS DE LA UPLA Y DE LA FACULTAD DE DERECHO Y

CC.PP. - HABIENDO TOMADO CONOCIMIENTO DEL OFICIO N°1076-2024-DFDUPLA,

INFORMO QUE NO ES POSIBLE ATENDER CON LO SOLICITADO – DR FREDDY

GUTIERREZ MARTINEZ

X

ACUERDO: POR UNANIMIDAD EL PLENO DEL CONSEJO DE

FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. MUESTRA SU EXTRAÑEZA

POR LA NEGATIVA DE ALCANZAR LA INFORMACIÓN

ECONÓMICA FINANCIERA DE LA UNIVERSIDAD Y DE LA

FACULTAD DE DERECHO, POR LO QUE SE REITERA UNA VEZ

MÁS PARA ADQUIRIR DICHA INFORMACIÓN POR SER

SOLICITADA POR UN ÓRGANO DE GOBIERNO DE BASE,

CASO CONTARIO DEBERÁ SEÑALAR LAS RAZONES Y

MOTIVOS COMO TAMBIÉN LA BASE LEGAL DE LA

DENEGATORIA AL DESPACHO RECTORAL

DOCUMENTO: Oficio N° 1052-SD-

DFD-UPLA-2024

Huancayo 31.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 1148-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOBRE PROPUESTA DE

CONTRATO DOCENTE DE SECRETARIA GENERAL - SECCION DE ACTAS Y

RESOLUCIONES-EXPEDIENTE: 138-SG-AR-2024 (11.DIC.2024)- OFICIO MULTIPLE Nº

106-SG/UPLA-2024- SOBRE PROPUESTA DE CONTRATA DOCENTE- DR. ALFREDO

CALDRON VILLEGAS -SECRETARIO GENERAL- OFICIO Nº 1782-2024-DFD-UPLA-

SOLICITO AUTORIZAR CONTRATO DEL PERSONAL DOCENTE ENCARGADO DE LA

TECNOESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS- DR

LUIS ALBERTO POMA LAGOS-DECANO

X

ACUERDO: APROBAR EL CONTRATO DEL PERSONAL

DOCENTE ENCARGADO DE LA TECNOESTRUCTURA DE LA

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS POR EL

periodo de 23.12.2024  al 31.12.2025  DE LOS SIGUIENTES:

1.-MTRO. ANGELA MARIA RIVERA PAUCARPURA

COORDINADORA DE ASUNTOS ADMINISTRATIVOS,

PLANIFICACION Y PRESUPUESTO

2.- MG. JOSUE SAUL HERHUAY VILCAHUAMAN 

COORDINADOR DE RESPONSABILIDAD SOCIAL Y BIENESTAR

UNIVERSITARIO

3.- DRA. CAROLINE ISABELLE TAPIA FLORES 

SECRETARIA DOCENTE

4.- DRA. MIRIAM ROSARIO CORDOVA MAYO

 COORDINADORA DE GRADOS Y TITULOS

DOCUMENTO: Res. N° 1344-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 13.12.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        

INMEDIATO


